
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

   CITTA’ DI BUSCA 
             P R O V I N C I A  D I  C U N E O 
 
 

 
    
 
 

 
DETERMINAZIONE 

AREA SEGRETERIA E DEMOGRAFICI 
 

NUMERO 86 DEL 08/07/2024  
(data ai fini di mera classificazione) 

 
 

OGGETTO: 
CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE 
2024 - INDIVIDUAZIONE RILEVATORI - IMPEGNO 
DI SPESA 
 
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì otto del mese di luglio, in Busca, 

 
 
 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

Preliminarmente, ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 come disposto dal D.L. 
174/2012, il sottoscritto assicura la regolarità amministrativa del presente atto sul quale 
esprime parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
Richiamati i decreti sindacali di nomina dei Responsabili degli uffici e servizi per l’anno 
2024; 
 
Richiamati il D.Lgs. 267/2000, il D.Lgs. n.118/201, D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale ed i regolamenti; 
 
Visto il regolamento di funzionamento degli uffici comunali approvato con deliberazione 
della Giunta comunale n. 143 del 16-06-1998 e ss.mm.ii.; 
 
Visto il Regolamento di Contabilità armonizzato approvato con Deliberazione del C.C. n. 3 
del 24.03.2016; 
 
Richiamati seguenti atti deliberativi: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 19/12/2023 avente ad oggetto 

l’approvazione del Bilancio di Previsione 2024/2026; 
- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 del 10.01.2024 recante approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione finanziario dell’Ente per il periodo 2024/2026;  
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 31.01.2024 avente ad oggetto Piano 

Integrato di Attività e Organizzazione 2024/2026;  
 
Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 
62/2013, del Codice di comportamento del Comune di Busca e delle disposizioni 
anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche potenziale o 
virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 
astensione; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 57/2024 con cui è stato costituito, 
l’ufficio comunale di censimento 2024; 
 
Atteso che si rende necessario individuare i rilevatori; 
 
Viste le circolari, comunicazioni e note Istat relative al censimento 2024 in base alle quali il 
comune di Busca deve individuare n. 2 rilevatori; 
 
Atteso che è prioritaria l’indagine interna fra i dipendenti comunali che abbiano esperienza in 
merito e tutti i requisiti soggettivi; 
 
Atteso che è stato inviato a tutti i dipendenti un avviso finalizzato all’acquisizione di 
candidature (cfr. prot. n. 11480 del 17/5/2024) e che entro i termini sono pervenute n. 2 
istanze; 
 
Appurato che tutti dipendenti risultano essere in possesso dei requisiti soggettivi richiesti e 
che pertanto le domande possono essere accolte; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Busca.  Responsabile Procedimento: Armando Silvio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Ritenuto di procedere alla individuazione formale; 
 
Visto l’art 70 ter del CCNL 21/5/2018; 
 
Atteso che l’entità complessiva del contributo a favore del comune stimata dall’Istat (cfr 
circolare 2A istat 2023) ammonta a complessivi € 1.341,00; 
 

DETERMINA 
 

Di individuare, quale rilevatore per le attività di censimento della popolazione edizione 2024, 
le dipendenti RETO Lucia e LUCIANO Sandra; 
 
di dare atto che il compenso che verrà riconosciuto sulla base delle indicazioni Istat, 
utilizzando i fondi all’uopo stanziati dal citato Istituto Nazionale, gestito in ambito di salario 
accessorio ex art 70 ter del CCNL 21/5/2018; 
 
di dare atto che la prestazione avverrà nel periodo compreso dal 7 ottobre 2024 al 13 gennaio 
2025; 
 
di impegnare la spesa presunta indicata dall’Istat quale entità stimata di contributo a favore 
del comune pari ad € 1341,00; 
 
CIG Anno Imp. Interv. V C A Stanz. Già 

Impegnat
o 

Importo 
€ 

Creditore 

 2024 578 01071 710 4 1 5.000,00 0,00 1.341,00 DIVERSI 

 
 

 
 

 
Firmato Digitalmente dal Responsabile 

del Servizio 
ARMANDO Dr. Silvio 

 


